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قیمت نفت صعودی شد

قیمت نفت روز سه شنبه تحت تاثیر کاهش عرضه بیشتر عربستان سعودی و 
روسیه در ماه اوت، افزایش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت 
با ۳۴ سنت معادل ۰.۴۶ درصد افزایش، به ۷۴ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۳ سنت معادل ۰.۴۷ 
درصد افزایش، به ۷۰ دلار و ۱۲ سنت در هر بشکه رسید.تحلیلگران گروه بانکی 
ING  در یادداشتی نوشتند: عوامل بنیادین برخلاف انتظار، روی جهت قیمت 
تاثیر چندانی ندارند. در عوض، بازار روی چشم انداز کلان نامعلوم متمرکز شده 
است. مشاهده تغییر قابل ‌توجه این الگو در کوتاه‌ مدت دشوار است. با این 
حال، کاهش‌ بیشتر عرضه، کف قیمت قوی‌تری را برای برنت در حدود ۷۰ دلار 
در هر بشکه ایجاد می‌کند.بازارهای آمریکا روز سه شنبه برای تعطیلات روز 
استقلال این کشور، تعطیل خواهند بود. شاخص‌های نفت روز گذشته با حدود 
یک درصد کاهش بسته شده بودند.طبق گزارش خبرگزاری دولتی عربستان 
سعودی، ریاض روز دوشنبه اعلام کرد کاهش تولید داوطلبانه خود به میزان 
یک میلیون بشکه در روز را در ماه اوت هم خواهد داد. همزمان، الکساندر نواک، 
معاون نخست وزیر روسیه اعلام کرد که  روسیه صادرات نفت خود را در ماه 
اوت، ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش خواهد داد.این کاهش، معادل ۱.۵ درصد از 
عرضه جهانی بوده و مجموع کاهش تولید اوپک پلاس را به ۵.۱۶ میلیون بشکه 
در روز می‌رساند. اوپک پلاس در حال حاضر، میزان عرضه نفت را ۳.۶۶ میلیون 
بشکه در روز معادل ۳.۶ درصد از عرضه جهانی محدود کرده است.انتظار می‌رود 
ذخایر نفت خام آمریکا در هفته منتهی به ۳۰ ژوئن، حدود ۱.۸ میلیون بشکه 
کاهش پیدا کند که سومین کاهش هفتگی متوالی خواهد بود. آمار صنعتی 
و رسمی‌ذخایر نفت و فرآورده‌های نفتی آمریکا با یک روز تاخیر که به دلیل 
تعطیلات آمریکا بوده است، روزهای چهارشنبه و پنجشنبه منتشر می‌شوند.در 
بخش کلان، پس از نظرسنجی‌هایی تجاری که نشان داد فعالیت کارخانه‌ای 
جهانی به دلیل کاهش تقاضا در چین و اروپا، دچار رکود شده و تولید آمریکا در 
ژوئن کاهش بیشتری پیدا کرده است، انتظارات آتی تحلیلگران متفاوت بود و 
به سطوحی رسید که آخرین بار در موج اولیه شیوع پاندمی‌کووید ۱۹ مشاهده 
شده بود.تحلیلگران بانک جی پی مورگان در یادداشتی اعلام کردند: اگرچه رشد 
تولید ناخالص داخلی در هفته‌های اخیر کاهش پیدا کرده، اما نه اقتصاد آمریکا 
و نه اقتصادهای جهانی در معرض خطر قریب‌الوقوع سقوط به رکود نیستند.بر 
اساس گزارش رویترز، به گفته تحلیلگران گروه بانکی  ANZ، با این حال، رشد 
اقتصادی ضعیف‌تر همچنان نشان می‌دهد که تقاضا برای کالا همچنان ضعیف 

بوده و بر مصرف سوخت‌ها تاثیر می‌گذارد.

تداوم کاهش تولید نفت عربستان و روسیه 
در اوت ۲۰۲۳

عربستان سعودی و روسیه اعلام کردند کاهش تولید داوطلبانه نفت خود را 
در ماه اوت نیز ادامه می‌دهند.به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، عربستان و 
روسیه، بزرگ‌ترین صادرکنندگان نفت جهان، روز دوشنبه )۱۲ تیرماه( اعلام 
کردند که تولید روزانه نفت خود را در ماه اوت نیز کاهش می‌دهند و این اقدام 
سبب شد با وجود نگرانی‌ها درباره رکود اقتصادی جهان و احتمال بالا رفتن 
بیشتر نرخ بهره از سوی بانک فدرال رزور آمریکا، قیمت‌های نفت افزایش یابد.
عربستان اعلام کرد کاهش تولید داوطلبانه روزانه یک میلیون بشکه‌ای خود را 
در ماه اوت نیز ادامه خواهد داد و ممکن است پس از این ماه هم تمدید شود.
اندکی پس از اعلام عربستان، الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه هم 
گفت: مسکو کاهش ۵۰۰ هزار بشکه‌ای عرضه روزانه نفت خود را در ماه اوت 
ادامه می‌دهد.این مقدار کاهش ۱.۵ درصد از عرضه نفت جهان به‌شمار می‌رود 
و مجموع کاهش عرضه تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و غیراوپک )اوپک‌پلاس( را به ۵ میلیون و ۱۶۰ هزار بشکه در روز 
می‌رساند.اوپک‌پلاس هم‌اکنون ۳ میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه از تولید روزانه نفت 
خود معادل ۳.۶ درصد از تقاضای جهان را کاهش ‌می‌دهد که روزانه ۲ میلیون 
بشکه مصوب از آن سال گذشته میلادی و یک میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه 
داوطلبانه آن نیز در ماه آوریل اعلام شد و مجموع آن تا دسامبر سال ۲۰۲۴ 
میادی ادامه دارد.خبر کاهش تولید، قیمت‌های نفت را افزایش داد. نفت خام 
شاخص برنت دریای شمال در ساعت ۹ و ۵۰ دقیقه به وقت گرینویچ با ۸۹ 
سنت افزایش به ۷۶ دلار و ۳۰ سنت برای هر بشکه رسید.اوپک‌پلاس که حدود 
۴۰ درصد از تولید نفت جهان را در اختیار دارد، از نوامبر پارسال تاکنون به‌دلیل 
افت تقاضای چین و افزایش عرضه از سوی آمریکا،‌ عرضه نفت خود را کاهش 
داده و با این اقدام سبب بالا رفتن قیمت‌ها شده است. با این حال، تاکنون موفق 
نشده قیمت نفت را از بازه ۷۰-۸۰ دلار برای هر بشکه بالاتر ببرد.خبرگزاری 
دولتی عربستان سعودی به نقل از یک منبع رسمی‌وزارت انرژی این کشور 
اعلام کرد: تولید این کشور در ماه اوت سال ۲۰۲۳ حدود ۹ میلیون بشکه در 
روز خواهد بود.عربستان اوایل ماه جاری متعهد شد افزون‌ بر توافق اوپک‌پلاس 
مبنی بر کاهش عرضه نفت تا پایان سال ۲۰۲۴ به‌منظور بالا بردن قیمت‌ها، 
تولید نفت خود را در ماه ژوئیه به‌طور چشمگیری کاهش دهد.به گفته این 
منبع، تداوم کاهش داوطلبانه تولید نفت به‌منظور تقویت تلاش‌های پیشگیرانه 
کشورهای عضو اوپک‌پلاس با هدف حمایت از حفظ ثبات و تعادل در بازار نفت 

انجام می‌شود.

تهران در آستانه برگزاری
 بزرگترین رویداد صنعت شیشه کشور

ششمین نمایشگاه بین‌المللی شیشه، تجهیزات و ماشین آلات وابسته که 
در نوع خود بزرگترین رویداد  صنعت شیشه کشور محسوب می‌شود، با حضور 
ده‌ها شرکت داخلی و خارجی از 23 تا 26 تیرماه در محل دائمی‌نمایشگاههای 
بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.به گزارش روابط عمومی‌و اطلاع رسانی 
نمایشگاه حسین زجاجی، دبیر انجمن صنعت شیشه ایران عضو هیت مدیره 
این انجمن گفت:در این رویداد بین المللی انواع صنایع، دستگاه‌ها، تجهیزات 
و خطوط تولید، معادن و فرآوری مواد اولیه، انواع شیشه‌های ساختمانی، 
شیشه‌های نما، در و پنجره، شیشه‌های اداری،شیشه‌های خم‏، شیشه‌های 
اتومبیل، شیشه‌های ضدگلوله، مواد اولیه و دیگر صنایع مرتبط ارائه و در 
معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌گیرد.وی اضافه کرد:در ششمین نمایشگاه بین 
المللی شیشه و صنایع وابسته علاوه بر شرکت‌های داخلی و حضور سازمان 
انرژی‌های نو، مرکز تحقیقات زمین و مسکن و ستاد فناوری‌های نانو ریاست 
جمهوری؛ نمایندگانی از کشورهای ایتالیا، آلمان‏،ترکیه و چین نیز حضور دارند.
زجاجی حضور شرکت‌های استارتآپی،‏ شرکت‌های خلاق و نو آور و شرکت‌های 
دانش بینان را از جمله بخش‌های نمایشگاه بین المللی صنعت شیشه و گفت: 
برگزاری چندین کارگاه آموزشی مرتبط با موضوع نمایشگاه با حضور مسولان، 
صنعتگران، استادان دانشگاه‌ها و پژوهشگران از دیگر برنامه‌های این رویداد 
است.زجاجی در ادامه گفت: از آنجايی كه صنعت شيشه كيی از صنايع با ارزش 
افزوده بالا در ميان صنايع جهان و كشور به حساب مي آيد اين نمایشگاه سعی 
دارد توسعه این صنعت بر مبنای آينده پژوهی در صنعت شيشه صورت گیرد و 
اهداف كلان و استراتژيهای دستيبابی به چشم انداز به خوبی تدوين و مشخص 
شود.دبیر انجمن صنعت شیشه ایران افزود:  در سال جاری بیش از 3 میلیون تن 
شیشه در کشور تولید خواهد  شد که یک میلیون و 850 هزار تن آن را شیشه 
تخت، 850 هزار تن شیشه‌های بسته بندی صنایع غذایی ودارویی  و375  
هزارتن  انواع شیشه رومیزی شامل  ظروف بلور ، کریستال ،اوپال می‌باشد.

زجاجی یادآور شد: این صنعت در بخش مواد اولیه، همچنین در بخش حفظ و 
نگهداری بیش از 90 در صد بومی‌شده است و در بخش مهندسی به خودکفایی 
60 تا 70 درصدی دست یافته است.گفتنی است، ششمین نمایشگاه بین المللی 
شیشه و صنایع وابسته از 23 تا 26 تیرماه هر روز از ساعت 8 تا 15 در محل 

دائمی‌نمایشگاه‌های بین المللی تهران آماده بازدید علاقمندان است.

بازار انرژی

رویداد

به‌دنبال مهر تایید مجمع تشخیص مصلحت 
نظام بر موضوع واردات خودروهای کارکرده، 
سخنگوی سابق وزارت صمت و کارشناس 
اقتصادی، به بررسی زوایای مختلف این 
طرح و بیان نکاتی درباره این قانون )واردات 
خودروهای کارکرده( پرداخت.پس از حدود 
دو ماه از تصویب لایحه دو فوریتی خودروهای 
وارداتی و صدور اجازه واردات خودروهای 
کارکرده به دولت، روز یکشنبه )۱۱ تیر 
ماه( مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز عدم 
مخالفت خود با این طرح را اعلام کرد و مهر 
تایید اجازه واردات این دست خودروها را با 
عدم مغایر خواندن آن با سیاست‌های کلی، 
زد.بر این اساس باتوجه به عدم مخالفت هیچ 
نهادی از وزارت صمت و مجلس تا مجمع 
تشخیص، چنانچه بانک مرکزی هم تایید نهایی 
را به لحاظ تامین ارز لازم برای واردات را بدهد، 
ورود خودروهای کارکرده به کشور با هدف 
تنظیم بازار در کنار خودروهای نو خارجی، 
حتمی‌خواهد بود و طبق پیش‌بینی کارشناسان 
این حوزه، روند کاهش قیمت خودروها در 
بازار رقم خواهد خورد.پس از تصویب واردات 
خودروهای کارکرده توسط مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، دولت می‌تواند فرایند ثبت 
سفارش خودروهای وارداتی کارکرده را کلید 
بزند. حال باید دید چه خودروهایی می‌توانند 
وارد بازار ایران شوند؟به گزارش تجارت نیوز، 
طرح واردات خودروهای کارکرده از زمان 
مطرح شدن سوال‌های بسیاری را برای همگان 
مطرح کرد؟ مهم‌ترین این سوالات در مورد نوع 
خودروهای وارداتی و سپس درمورد اشخاص 
واردکننده بود. همچنین خودروهای وارداتی 
کارکرده یکی از ابهامات موجود در این طرح بود 
که در این هفته در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام درباره آن تصمیم‌گیری شد.تا این لحظه 
آیین‌نامه‌ مشخصی درباره واردات خودروهای 
کارکرده تعیین و منتشر نشده است، اما مسئله 
قطعی این است که عمر خودروهای وارداتی 
کارکرده باید زیر پنج سال باشد. موضوعی که 
می‌تواند نوع این محصولات را مشخص سازد.به 
احتمال بسیار زیاد در آیین ‌نامه نهایی، بندی 
در رابطه با میزان کارکرد خودروها هم لحاظ 

شود. 
با توجه به عرف کارکرد سالانه خودرو در 
خاورمیانه می‌توان پیش‌بینی کرد که این 
خودروها احتمالاً باید کارکردی زیر 150 هزار 
کیلومتر داشته باشند.برای واردات خودروهای 
کارکرده به احتمال بسیار زیاد برندهای حوزه 
شرق آسیا در صدر قرار خواهند داشت؛ در 
بین این برندها با توجه به ذائقه مردم ایران 
و البته اهمیت دوام و کیفیت خودرو در 
بحث خودروهای وارداتی کارکرده، برند تویوتا 
احتمالاٌ بالاترین حجم واردات را در بین تمام 
محصولات داشته باشد.البته این تنها یک 
فرضیه است؛ چراکه اگر واردات خودرو به 
دست اشخاص حقوقی یا افراد حقیقی دارای 
رانت سپرده شود، احتمالاً محصولات کره‌ای در 
صدر فهرست واردات قرار بگیرند؛ زیرا با توجه 

به قیمت جهانی محصولات کیا و هیوندای که 
تا حدی کمتر از تویوتاست، این محصولات 
بتوانند حاشیه سود بیشتری برای واردکنندگان 
داشته باشند.یکی از مواردی که تا پیش از ابلاغ 
آیین‌نامه خودروهای وارداتی کارکرده نامعلوم 
خواهند ماند، سقف قیمتی برای واردات این 
خودروهاست؛ اما با توجه به صحبت‌هایی که 
برای واردات خودروهای نو مطرح شده می‌توان 
انتظار داشت که سقف قیمتی برای واردات 
خودروهای کارکرده هم مشابه خودروهای 
نو همان 20 هزار یورو باشد.طرح واردات 
خودروهای کارکرده به ضوابط و جزئیات بسیار 
بیشتری نسبت به واردات خودروی نو نیاز دارد، 
چراکه این خودروها به دلیل دست دوم بودن 
به بررسی و آزمایش‌های بیشتری نسبت به 

خودروهای نو نیاز دارند.
برای مثال خودروهای دست دوم علاوه بر 
تست سلامت فنی موتور، به کارشناسی شاسی 
و بدنه هم نیاز دارند تا از لحاظ سامت تایید 
شوند؛ چراکه در صورت واردات خودروهای 
دست دوم ناسالم، ممکن است ارزبری بسیار 
زیادی برای تامین قطعات رخ دهد.یکی دیگر 
از زیرساخت‌هایی که برای واردات خودروهای 
کارکرده نیاز است، بحث ایجاد نهادهای نظارتی 
و کارشناسی در داخل و ترجیحاً در مناطق 
مرزی است؛ چراکه ممکن است بسیاری از 
سوداگران این صنعت بخواهند قبل از ورود 
خودروها کیلومتر آنها را کم کنند تا هم شامل 

قانون واردات شوند و هم بتوانند خودرو را با 
قیمتی بیش از بهای واقعی آن به فروش 

برسانند.
خودروهای لوکس 
وارد ایران می‌شوند؟

با توجه به اینکه نرخ جهانی افت قیمت 
خودرو پس از خرید و خروج از کارخانه که 
به شکل میانگین بین دو تا 33 درصد است، 
می‌توان امید داشت که بسیاری از خودروهای 
برندهای لوکس و باکیفیت جهان نظیر 
لکسوس، تویوتا یا رنج‌اوور وارد کشور شوند.
برای مثال یک خودروی پیکاپ تویوتا تاکوما 
مدل 2018 در صورت سامت کامل و دارا 
بودن کارکرد طبیعی به جهت گذشت پنج 
سال از زمان تولیدش حدود 17 درصد از قیمت 
روز اول خود را از دست می‌دهد، یعنی می‌توان 
با قیمتی در حدود 21 هزار دلار یک پیکاپ 
فول‌سایز باکیفیت با عمر حدود پنج سال را وارد 
کشور کرد.تمام برندها و مدل‌هایی که برای 
خودروهای وارداتی کارکرده به آن اشاره شد در 
حد حدس و گمانه است و بر اساس قیمت‌های 

موجود در بازار منطقه به دست آمده است.
جزئیات آیین‌نامه نهایی می‌تواند سرنوشت 
کل بازار را تحت تاثیر قرار دهد. اگر سقف 
واردات خودرو بتواند به عددی حدود 40 هزار 
دلار برسد، تقریباً می‌تواند بازار ایران را از هر 
نوع خودرویی از اقتصادی تا لوکس تامین 
کند.همچنین در صورتی که واردات خودرو 

با همین شرایط فعلی نیز رخ بدهد، به شرط 
رعایت ضوابط می‌تواند بازار را از شرایط فعلی 
نجات دهد، اما اگر سقف قیمتی واردات افزایش 
یابد احتمالاً شرایط به سمتی می‌رود که دیگر 
خودروهای گذر موقت به خودروهای پلاک 

ملی تبدیل شوند.
نکاتی درباره 

واردات خودروهای کارکرده
درباره موضوع واردات خودروهای کارکرده، 
امید قالیباف- سخنگوی سابق وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و کارشناس اقتصادی- در گفت 
و گویی با ایسنا به بیان نکاتی درباره این طرح 
که با عدم مخالفت مجلس، مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و... تبدیل به قانون خواهد شد 
و دولت مجاز به واردات خودروهای کارکرده در 
کنار واردات خودروهای نو خواهد بود، پرداخت.
به گفته وی، در وهله‌ی اول، در حال حاضر با 
تایید شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصوبه 
مجلس قانونی و لازم الاجراست. مرحله بعد 
اباغ قانون به دولت و گام بعد تهیه آیین‌نامه 
اجرایی و در نهایت ابلاغ به وزارت صمت برای 
اجراست که هر مرحله زمان‌بر است؛ بنابراین 
بعید است که حداقل تا دو ماه دیگر قابلیت 
اجرا داشته باشد.قالیباف افزود: این درحالیست 
که در اجرای این طرح، موانع جدی پیش 
روی قانون وجود دارد که بایستی بررسی و 
رفع شوند؛ مهمترین آن‌ها عبارت از تامین 
ارز )که بانک مرکزی به راحتی تامین نخواهد 

کرد؛ مگر آنکه اجازه دهد منشا ارز خارجی 
باشد(،اخذ مجوزهای سازمان محیط زیست و 
استاندارد است؛ بنابراین بنظر بنده من اجرای 
قانون واردات خودرو کارکرده ) با فرض وضع 
موجود ارزی و تحریمی( کار ساده‌ای نخواهد 
بود اما شدنی است.سخنگوی سابق وزارت 
صمت تاکید کرد: نکته مهم دیگر این است 
که اینکه آیین‌نامه اجرایی چگونه تنظیم شود 
نیز دارای اهمیت است؛ اگر آنطور که پیش‌تر، 
در پیش‌نویس پیشنهادی وزارت صمت آمده 
بود، افراد حقیقی حتی بدون داشتن کارت 
بازرگانی بتوانند خودرو وارد کنند، می‌توان به 
اثر تنظیم بازاری این قانون خوش‌بین بود اما 
اگر نظیر قانون واردات خودروهای نو، آیین نامه 
سختگیرانه تنظیم شود، خود قانون به مانع 
اجرای آن تبدیل خواهد شد و کم اثر می‌شود.

این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: در 
هر حال اثر روانی قانون در همین دو سه روز 
گذشته هم با ریزش قیمت خودرو‌های خارجی 
کارکرده در بازار قابل مشاهده است که اگر 
به موانعی که اشاره شد، توجه نشود، مجددا 
می‌تواند قیمت‌ها را افزایش دهد.قالیباف یادآور 
شد: سال گذشته، مصوبه خوبی در مورد واردات 
خودرو کارکرده از مناطق آزاد وجود داشت که 
در نهایت مجمع تشخیص آن را رد کرد؛ فلذا 
پیشنهاد و راهکار این است که به جهت تسریع 
در واردات خودرو کارکرده و استمرار کاهش 

قیمت‌ها، همان مصوبه اجرایی شود.

کدام خودروهای وارداتی کارکرده به ایران می‌آیند؟

چند نکته درباره واردات خودروهای کارکرده

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از انعقاد قرارداد 
با روسیه برای ساخت شش فروند کشتی در دریای خزر 
خبر داد.به گزارش ایسنا، علی‌اکبر صفایی در حاشیه 
سومین نشست سه‌جانبه ایران-هند و روسیه در جمع 
خبرنگاران درباره توافقات انجام شده با هند و روسیه در 
حوزه حمل‌ونقل دریایی با بیان اینکه با تعهد ارائه شده 
توسط بخش‌های خصوصی ایران، هند و روسیه ترانزیت 
از این مسیر رونق بیشتر می‌گیرد، گفت: در خصوص 
سرمایه‌گذاری روسیه در بنادر شمالی کشور به توافقات قابل 
توجهی دست یافتیم و در حال تهیه قرارداد هستیم.وی با 
اشاره به انجام توافقات با روسیه در خصوص ورود و ساخت 
کشتی‌های جدید نیز گفت: با تسهیلات خوبی که از سوی 
روسیه برای واردات کشتی در نظر گرفته شد تا کنون ۳۰ 
فروند کشتی وارد دریای خزر شده که در کاهش نرخ تمام 
شده حمل‌ونقل دریایی بسیار تاثیر گذار است.معاون وزیر 
راه و شهرسازی افزود: درباره ساخت کشتی در دریای خزر 
چه در روسیه و چه در ایران  نیز قراردادهایی برای ۴ فروند 
کشتی در ایران و ۲ فروند کشتی در داخل روسیه به توافق 
دو کشور رسید و مقرر شد روسیه عدد قابل توجهی از 
فاینانس در اختیار شرکت‌های ایرانی و سایر شرکت‌هایی که 

قصد ساخت کشتی در روسیه دارند، قرار دهد.صفایی گفت: 
همچنین درباره توسعه ناوگان در دریای جنوب که هند و 
کشورهای حوزه خلیج فارس را به بندرعباس وصل می‌کند 
و سرمایه‌گذاری کشورهای حوزه خلیج فارس در حال تهیه 
قرارداد هستیم تا در بنادر شهید رجایی در مسیر ریلی و 
فعالیت‌های بندری، ساخت و خرید کشتی و حتی لایروبی 
سرمایه‌گذاری کنند. در این جلسه به تفاهمات جدیدی در 
این حوزه دست یافتیم و به عملیاتی کردن این توافقات 
نزدیک‌تر شدیم.مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی 
درباره حجم ترانزیت دریایی کشور اظهار کرد: سالیانه بیش 
از ۱۰ میلیون تن ترانزیت کالا در مسیر کریدور شمال به 
جنوب انجام می‌شود که عمدتا از طریق دریا وارد شده و 
از مسیر ریلی و جاده‌ای به سمت شمال ادامه می‌یابد.طبق 
اعام وزارت راه، صفایی با بیان اینکه همه تلاش ما برای 
افزایش تسهیلات در حوزه زیرساخت‌ها، روبنایی و رفع 
مشکلات ترانزیت است، افزود: تا کنون نیز همه کشورهای 
عضو کریدور شمال به جنوب نیز در همین مسیر فعالیت 
کردند.مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی خاطر نشان 
کرد: پایان سال ۲۰۲۳ جلسه‌ای درباره همه این موضوعات 
مطرح شده با ۱۳ کشور عضو کریدور شمال_ جنوب برگزار 

خواهد شد و ایجا دبیرخانه دائمی‌برای کشورهای عضو نیز 
از دیگر موضوعات مورد پیگیری است.گفتنی است، نشست 
سه‌جانبه ایران، هند و روسیه با هدف تسهیل ترانزیت در 
مسیر کریدور شمال- جنوب با حضور مقامات کشورهای 

مختلف در تهران برگزار شد.
ساخت راه‌آهن رشت- آستارا 

از طریق فاینانس 
دستیار رئیس جمهور روسیه، با تاکید بر اینکه حجم 
مبادله کالا بین روسیه و ایران در مسیر کریدور شمال- 
جنوب توسعه می‌یابد، گفت: راه‌آهن رشت- آستارا از 
طریق فاینانس تکمیل می‌شود.به گزارش ایسنا، روزگذشته 
نشست سه‌جانبه ایران-هند و روسیه با هدف تسهیل 
ترانزیت در مسیر کریدور شمال-جنوب با حضور مهرداد 
بذرپاش - وزیر راه و شهرسازی کشورمان و مقامات 
دیگر کشورها در تهران برگزار شد.ایگور لویتین، دستیار 
رئیس جمهور روسیه در حاشیه نشست سه جانبه ایران- 
هند-روسیه درباره تسهیل ترانزیت در مسیر کریدور 
شمال- جنوب در گفت و گو با خبرنگاران درباره نشست 
و همچنین برنامه‌های آن کشور در این باره گفت: برای 
روسیه حمل و نقل و ترانزیت از مسیر ایران بسیار حائز 

اهمیت است.دستیار رئیس جمهور روسیه با تاکید بر اینکه 
موضوع توسعه راه‌آهن بین ایران و روسیه مهمترین بخش 
ارتباط است، افزود: دولت روسیه تصمیم گرفته تا راه‌آهن 
رشت- آستارا را فاینانس کند و بسازد.وی ادامه داد: تلاش 
می‌کنیم تا حجم کالا را به ۳۰ میلیون تن افزایش دهیم.

طبق اعلام، وزارت راه و شهرسازی، دستیار رئیس جمهور 
روسیه همچنین بر یکسان‌سازی سیاست‌ها در کریدور 
شمال -جنوب و توسعه ترانزیت میان کشورهایی که در 
این مسیر ایفای نقش می‌کنند، تأکید کرد.ایگور لویتین 
گفت: متاسفانه موافقت‌نامه‌های دو طرفه میان نقش‌آفرینان 
این کریدور امضا می‌شود اما از آنجا که مکانیزم واحدی 
برای آن وجود ندارد، اجرایی شدن آن با مشکل مواجه 
می‌شود.لویتین افزود: فدراسیون روسیه بدون کشورهای 
عضو این کریدور، ظرفیت تجارت ۱۵ میلیون تن از طریق 
این کریدور را دارد، همچنین مقدار بسیار زیادی کود و مواد 
غذایی در سال جاری صادر کردیم و عضو قرارداد غلات نیز 
هستیم.به اعتقاد او کریدور شمال - جنوب می‌تواند یک 
کریدور بشردوستانه برای کشورهای فقیر باشد، بنابراین ما 
به این کشورها پیشنهاد دادیم تا کود را به صورت رایگان 

به آن‌ها عرضه کنیم.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خبر داد

انعقاد قرارداد با روسیه برای ساخت ۶ فروند کشتی در دریای خزر 

روند کاهشی قیمت‌ها در بازار مسکن شهر تهران 
باعث شده تا فضای چانه‌زنی به نفع خریداران تغییر 
کند.به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر متقاضیان 
خرید آپارتمان در تهران اغلب به دنبال فایل‌هایی 
با پایین‌ترین قیمت نسبت به موارد مشابه هستند. 
گروهی از مشتریان بالقوه بازار نیز واحدهایی با 
بیشترین تخفیف را هدف خرید قرار  داده‌اند. در واقع 
غلبه انتظارات کاهشی بر انتظارات افزایشی، موازنه بازار 

را به نفع طرف تقاضا تغییر داده است.
بررسی‌های میدانی از دفاتر املاک سطح شهر 
تهران گویای آن است که اگرچه حدود یک ماه و نیم  
از آغاز روند ریزش قیمت‌های پیشنهادی آپارتمان 
می‌گذرد، هنوز بازار از فاز سردرگمی‌رها نشده است.
مقایسه قیمت‌های فعلی در بازار مسکن نسبت به ماه 
گذشته در مناطق شمالی تهران از افت تا بیش از ۳۰ 
درصدی قیمت‌های اعلامی‌حکایت دارد. در مناطق 
میانی و جنوبی پایتخت نیز که تقاضای مصرفی حضور 
پررنگ‌تری دارد قیمت‌ها بین ۲۰ تا ۳۰ درصد دچار 

افت شده است.
بررسی نرخ‌ها در مناطق ۴ و ۵ به عنوان محدوده 
سکونتی اقشار میانی و مناطق پرفروش بازار مسکن 
نشان می‌دهد که سطح قیمت واحدهای کلیدنخورده 
در موارد بسیاری به کمتر از ۹۰ میلیون تومان در 
هر متر  مربع رسیده و این در حالی است که تا دو 
ماه قبل نرخ‌های پیشنهادی در محله‌های برخوردار 
منطقه ۴ تا سطح ۱۳۰ میلیون و در منطقه ۵ بعضا 
تا بیش از ۱۵۰ میلیون تومان رسیده بود.واسطه‌های 
ملکی در عین حال که از رکود سنگین معاملات خبر 
می‌دهند زمان کنونی را برای ورود خریداران مصرفی 
مناسب می‌دانند. البته متقاضیان خانه اولی از توان 
خرید بالایی برخوردار نیستند و معدود معاملات از نوع 
تبدیل انجام می‌شود.از طرف دیگر کماکان و به رسم 
معمول سال‌های اخیر با حجم قابل توجهی از عرضه 
واحدهای بزرگ متراژ، بخصوص در مناطق  شمالی 
تهران مواجهیم که ماه‌هاست بدون مشتری مانده 

است.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخمگذار با اشاره 
به اینکه در حال حاضر تخم‌مرغ ۱۳هزار تومان کمتر 
از نرخ مصوب در مرغداری‌ها به فروش می‌رسد، از 
مشکل تامین نهاده‌ها برای واحدهای مرغداری خبر 
داد.حمید کاشانی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
تخم‌مرغ از دو ماه گذشته ۴۰ درصد زیر قیمت مصوب 
در مرغداری‌های عرضه می‌شود، گفت: به دلیل مازاد 
تولید و کاهش مصرف با گرم شدن هوا واحدهای 
مرغداری در ضرر و زیان هستند و این ضرر و زیان 
روزانه به ۶۰ میلیارد تومان می‌رسد.وی ادامه داد: 
قیمت مصوب هر کیلو تخم‌مرغ در مرغداری ۴۷ هزار 
و۳۰۰ تومان است و این کاهش قیمت‌ها به حدی 
بوده که حتی قیمت تخم‌مرغ را به کیلویی ۲۷ هزار 

تومان رسانده است. 
در حال حاضر نیز قیمت هر کیلو تخم‌مرغ ۳۴ 
هزار تومان است؛ یعنی ۱۳ هزار تومان کمتر از نرخ 
مصوب عرضه می‌شود.رئیس هیات مدیره اتحادیه 
مرغ تخمگذار اضافه کرد: به دولت پیشنهاد کردیم 

که در این بخش خرید تضمینی انجام دهد. حدود 
یک هفته‌ای می‌شود که شرکت پشتیبانی امور دام 
تخم‌مرغ را ۱۰ درصد زیر قیمت مصوب خریداری 
می‌کند.قیمت تخم‌مرغ قبل از مردمی‌سازی یارانه 
کیلویی ۱۵ هزارتومان بود ولی الان میزان زیان 

مرغداران ۱۵ هزار تومان شده است.
کاشانی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به 
مشکل تامین نهاده‌ها نیز اشاره کرد و گفت: حدود 
یک ماه است که شرکت‌های واردکننده نهاده به 
مرغداران تحویل نمی‌دهند زیرا می‌گویند ارز به آنها 
تعلق نگرفته است. یعنی مرغداران نهاده خریداری 

می‌کنند ولی به دستشان نمی‌رسد.
وی همچنین در پایان با بیان اینکه قیمت سویا در 
بازار آزاد از کیلویی ۱۶ هزار تومان به کیلویی ۳۰ هزار 
تومان رسیده است، گفت: از یک طرف مرغداران نهاده 
را با قیمت بالا خریداری می‌کنند و از طرف دیگر 
مجبورند تخم‌مرغ‌هایشان را حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد 

زیر قیمت مصوب بفروشند.

کاهش ۳۰ درصدی قیمت تخم‌مرغ در مرغداری‌هاتغییر موازنه در بازار مسکن به نفع خریداران

در ساعت‌های پایانی اوج مصرف برق روز دوشنبه ۱۲ 
تیرماه نیاز مصرف برق کشور به ۶۸ هزار و ۳۰۶ مگاوات 
رسید که نسبت به سال قبل روند افزایشی داشته است.
به گزارش ایسنا، میزان مصرف برق کشور در روز مشابه 
سال گذشته ۶۲ هزار و ۶۰۰ مگاوات بوده که در مقایسه 
با روز دوشنبه افزایش ۵۷۰۰ مگاواتی مصرف برق در 
کشور را نشان می‌دهد.آمارها حاکی از آن است که با 
رشد ۹ درصدی مصرف برق در کشور روبرو هستیم که 
عدد بزرگی است و میزان مصرف برق کشور نسبت به 

روز گذشته، افزایش ۱۱۰۰ مگاواتی را نشان می‌دهد.  
هم‌اکنون دمای هوای کشور در مناطق جنوبی، شرقی و 
مرکزی بالاست و در هفته‌های آینده )پنج هفته پیش‌رو( 
گرمای هوا نسبت به شرایط نرمال افزایش می‌یابد؛ این 
شرایط می‌طلبد مدیریت دقیق‌تری در خصوص تامین و 
مصرف برق صورت گیرد.مرکز ملی راهبری شبکه برق 
کشور از کلیه هموطنان درخواست کرد در روزهای گرم 
تابستان به منظور تامین برق پایدار برای کلیه مشترکان به 
خصوص تامین برق مطمئن مراکز آزمون کنکور سراسری 

در روزهای ۱۴ و ۱۵ تیرماه، نسبت به مدیریت مصرف 
برق خود مبادرت کنند.علی‌اکبر محرابیان - وزیر نیرو، 
در همین رابطه گفت: آزمون کنکور مرحله حساس 
زندگی هریک از انسان‌هاست، بنابراین ضمن مدیریت 
لحظه‌ای شبکه، مدیران، گروه‌های امدادی فعال خواهند 
بود تا هیچ‌گونه مشکلی در پست‌های توزیع و فوق توزیع 
رخ ندهد؛ در این باره دستورالعمل خاص و ویژه کنکور 
سراسری به شرکت‌ها ابلاغ شده تا هیچگونه تعمیرات 
و خروج از شبکه طی این دو روز رخ ندهد.اما در سال 
۱۴۰۱ مصرف برق در بخش خانگی ۴.۵ درصد در زمان 
اوج بار مصرف کاهش یافت که اعداد امروز این مساله 

را نشان نمی‌دهد و لازم است اقداماتی در این حوزه 
صورت بگیرد.با توجه‌به اوج‌گیری میزان مصرف برق، در 
دوره اوج بار تابستان، طرح مدیریت مصرف برق اداری با 
نظارت هوشمند و پایش دقیق، مصرف برق همه اداره‌ها 
و نهادهای عمومی‌را باهدف کاهش ۱۰۰۰ مگاواتی برق و 
تأمین برق مطمئن و پایدار برای همه مشترکان خانگی، 
تجاری، صنعتی و کشاورزی با جدیت در دستور کار قرار 
گرفته است.همچنین طرح پاداش همکاری مشترکان 
خانگی در کاهش مصرف برق که از ابتدای خرداد تا پایان 
شهریورماه ادامه دارد نیز در دست اجراست تا شاید از این 

طرق بتوان میزان مصرف برق را در کشور کاهش داد.

تلنگر

مصرف برق رکورد زد


